
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di ottobre  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

il Comune di Petriolo è stato fortemente interessato dalla sequenza sismica iniziata a far
data dal 24/08/2016, che ha causato danneggiamenti significativi a tutto il territorio
comunale, facendo registrare ingenti danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia
pubblici che privati;
con ordinanza sindacale n. 37 del 24/08/2016, successivamente revocata e sostituita
dall’ordinanza n. 54 del 13/09/2016, è stato attivato il Centro Operativo Comunale
presso le strutture comunali, all’uopo individuate, al fine di pianificare e disciplinare le
attività di prevenzione e previsione dei rischi, nonché la gestione dell’emergenza
venutasi a creare a seguito di calamità naturale, quale appunto gli eventi sismici di cui
sopra;
a seguito dei numerosi sopralluoghi effettuati sul territorio comunale, è stato possibile
rilevare che il Centro Storico del capoluogo di Petriolo ha riportato i maggiori danni,
facendo registrare una percentuale di edifici non utilizzabili o inagibili molto prossima
alla totalità dei fabbricati che compongono l’antico abitato cittadino;
durante l’iniziale fase dello stato di emergenza, dichiarato dalla delibera del Consiglio
dei Ministri del 25 agosto 2016, i cui effetti sono stati successivamente estesi con le
delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e 31 ottobre 2016 a seguito degli eventi
sismici importanti, per magnitudo ed estensione, avvenuti il 26 e 30 ottobre 2016,
numerosi sono stati i provvedimenti urgenti di protezione civile finalizzati alla messa in

Oggetto: REDAZIONE STUDIO ANTROPOLOGICO DI CUI ALL'ORD. 36 DEL
08/09/2017 - PROGETTO "PETRIOLO RECONSTRUCTION
COMMON GROUND". LIQUIDAZIONE FATTURE FPA 4/20 ED FPA
5/20 DEL 20/08/2020. CIG: Z8D2BB8D53.

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.213 del 14-10-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  213           del  14-10-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.213 del 14-10-2020  Pag:2/4

sicurezza degli edifici sia pubblici che privati, tra i quali sono presenti anche alcuni beni
culturali sottoposti a tutela ai sensi del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42,
fortemente danneggiati, in particolare all’interno del centro storico del capoluogo di
Petriolo, costituendo grave pericolo per la pubblica e privata incolumità della
popolazione presente;

PRESO ATTO che con Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 34 del
19/12/2019 è stato affidato l’incarico alla società di progettazione C28 SRL, la quale si è
proposta di elaborare un progetto di ricostruzione sociale della comunità di Petriolo, ovvero di
recuperare e ricostruire dei luoghi attraverso il coinvolgimento e una maggiore attenzione alla
cittadinanza locale;

DATO ATTO che l’apposita convenzione, allegata alla soprarichiamata determinazione n.
34/2019, ha stabilito le finalità del progetto, la consistenza degli elaborati progettuali, i tempi di
consegna e le modalità di saldo degli acconti;

ACQUISITA al prot. n. 4737 del 18/08/2020 la documentazione finale, corredata di tutti gli
elaborati riportati in convenzione;

CONSIDERATO che, dalla convenzione stipulata risulta che i saldi della prestazione devono
avvenire in 3 stralci, ovvero nella misura del 20% al momento della firma, del 50% entro 30
giorni dalla consegna della cosiddetta FASE A e nel 30% da liquidare come saldo finale dopo la
consegna della FASE denominata B;

VISTE ED ACQUISITE al prot. n. 4784 e 4785 le fatture elettroniche FPA 4/20 ed FPA 5/20
del 20/08/2020, corrispondenti rispettivamente ad euro 4750,00 e 2850,00 oltre IVA, emesse
dalla società C28 SRL per ottenere il saldo complessivo delle prestazioni affidate, ovvero dei
due stralci rimanenti;

CONSIDERATO che la società C28 SRL ha svolto le prestazioni in coerenza con la
convenzione e con i patti stipulati, offrendo un servizio di qualità soddisfacendo i bisogni
dell’amministrazione comunale;

RITENUTO:

che l’incarico è stato svolto ottemperando a tutte le condizioni stabilite e che quindi sia
meritevole della corresponsione di quanto stipulato;

per i motivi precedentemente esposti, di poter procedere alla liquidazione delle fatture
soprarichiamate;

ACCERTATA la disponibilità economica al capitolo 1490 del bilancio di previsione 2019/2021
(Imp. 447/2019), visto il finanziamento a carico delle risorse del GSE di cui al cap. 450/1 – Acc.
125/2019;

EFFETTUATA la verifica della regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC;

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 24/09/2020 con il quale sono state attribuite alla
sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali “ad
interim” fino al 31/12/2020, definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto
legislativo;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.213 del 14-10-2020  Pag:3/4

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
VISTO il D.P.R. n.207/2010, per la parte ancora in vigore;
VISTO il D.lgs 189/2016 convertito in Legge 229 del 15/12/2016;
VISTO il D.lgs n.8 del 9/02/2017 convertito in legge n. 45 del 07/04/2017;
VISTO il D.lgs n.56/2017;
VISTA la Legge 55/2019;
VISTO il P.E.G.

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare
la regolarità tecnica della presente determinazione;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

Di LIQUIDARE la fattura elettronica FPA 4/20 emessa dalla società C28 SRL, P.IVA2.
02557010424, per l’importo pari ad € 4750,00 oltre IVA per complessivi 5.795,00;
CIG: Z8D2BB8D53;

Di LIQUIDARE la fattura elettronica FPA 5/20 emessa dalla società C28 SRL, P.IVA3.
02557010424, per l’importo pari ad € 2850,00 oltre IVA per complessivi 3.477,00;
CIG: Z8D2BB8D53;

Di IMPUTARE la liquidazione della spesa complessiva pari ad euro 9.272,00 al4.
capitolo 1490 (Imp. pluriennale 447/2019);

Di PROCEDERE al mandato di pagamento in favore della società C28 SRL per lo5.
somma fatturata complessiva pari ad euro 9.272,00;

Di TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli6.
adempimenti di propria competenza;

Di PUBBLICARE la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo7.
pretorio dell’Ente.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 28-01-2021 al 12-02-2021
lì, 28-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.213 del 14-10-2020  Pag:4/4


